1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 января 2023 г. № 26
(в ред. постановлений от 02.06.2023 №224, от 07.04.2025 №63)
с. Холмогоры
Об утверждении Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского муниципального округа и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского муниципального округа и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий (далее – Положение).

2. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по применению коэффициента выравнивания при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
(далее – Методические рекомендации).

3. Установить, что Положение применяется при формировании муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского муниципального округа и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий, начиная с муниципальных заданий на 2023 финансовый год.

4. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
от 13 февраля 2017 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского района и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Временно исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

                   В.В. Дианов